cati , et sepulturam triduanam imitetur

trina demersio, et ab aquis elevatio sit ve-

lut resurrectio de sepulchro.—4. Quod bea-
tus apostolus Petrus in die Pentecostes

virorum tria milia baptizaverit. — 5. Quod
haec duo tempora, idest Pascha et Pente-
costes, ad baptizandum a romano pontifice

legitime sunt praefixa. — 6. Quod omni
tempore hi, qui necessitate mortis urgen-
tur, idest aegritudinis, obsidionis, perse-

cutionis et naufragii, debeant baptizari. —
Ioannis baptisma graliam non conferebat.

— Exorcismus et ieiunium baptisma ex

apostolica regula antecedunt. — 7. Ut de

Sicilia tres episcopi singulis annis ad

Concilium veniant.

Leo episcopus universis episcopis per Siciliani

constitutis in Domino salutem.

Divinis praeceplis et apostolicis moni-

tis incitamur, ut prò omnium ecclesiarum

statu im pigro vigilemus affectu, ac siquid

usquam reprebensione invenitur obno-

xium, celeri solicitudine, aut ab ignoran-

liae imperitia, aut a praesumptionis usur-

patione revocemus. Manente enim domi-

li icae vocis imperio , quo beatissimus

apostolus Petrus trina repetitione mysticae

sanctionis imbuitur, ut Christi oves, qui

Christum diligit, pascal, ipsius sedis, cui

per abundantiam divinae gratiae praesu-

mus, reverentia coborlamur (a); ut peri-

culum desidiae , quantum possumus, de-

clinemus , ne professio sunniti Apostoli

,

(a) Ioann. 21.

Procemium,
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qua se amatorem Domini esse teslatus

esl, vana inveniatur in nobis: quia negli-

genter pascens toties commendatimi domi-

nicum gregem convincitur summum non

amare pastorem.

1. Cum ergo mihi de caritatis vestrac

actibus fraterna affectione solicito certis

indiciis innotuerit, vos in eo, quod inter

sacramenta Ecclesiae principale est , ab

apostolicae institutionis consuetudine dis-

crepare, ita ut baptismi sacramentum nu-

merosius in die Epiphaniac ,
quam pa-

schali tempore celebretis; miror vos, vel

praecessores vestros tam inationabilem

novitatem usurpare potuisse , ut confuso

temporis uiriusque mysterio, nullam esse

differentiam crederetis inter diem
,

quo

adoratus est Christus a Magis, et diem,

quo resurrexit a mortuis. Quam culpam

nullo modo potuissetis incidere, si unde

consecrationem honoris accepistis, inde

legem totius observantiae sumeretis, et

beati Petri apostoli sedes, quae vobis sa-

cerdotalis mater est dignitatis , esset ec-

clesiasticae magistra rationis. A cuius vos

regulis recessisse minore posset aequani

milate tolerari , si aliqua commotionis

nostrae increpatio non praecessisset. Nunc

autem
,

quia non desperatur correctio
,

mansuetudo servanda est, et licet vix fe-

renda sii in sacerdotibus excusatio, quae

praetendat inscitiam; malumus (amen, et

censuram necessariam temperare , et ra-

tione vos apertissimae veritatis inslrucre.

2. Semper quidem in aeterno Consilio

Dei mansit Immani generis incommuta-

biliter praeordinata reparatio : sed ordo

rerum perlesum Chrislum Dominum no-

strum temporaliter gerendarum in incar-

natone Verbi sumpsit exordium. Unde

aliud tempus est, quo, annunciarne angelo,

beata Virgo Maria foecundandam se per

Spiritum Sanctum credidit , et concepit

(a); aliud , quo salva integritate virginea,

puer editus esultante gaudio coelestium

ministrorum pastoribus indicattir (6); aliud,

quo infans circumcidilur; aliud, quo bo-

ia) Lue. i. (6) Lue. 2.

ROMA NOI

stia prò eo legalis offerlur; aliud., cum tres

Magi claritate novi syderis incitati in

Bethlehem ab Oriente perveniunt, et ado

ratum parvulum mystica munerum obla-

tione venerantur (a). Nec iidem sunt dies,

quibus impio Herodi , ordinata divinitus

in iEgyptum translatione, subtractus est,

vel quibus ab JEgypto in Galilseam, mor-

tuo persequutore, revocatus est. Inter has

autem dispensationum varietates accedunt

augmenta corporea, crescit Dominus (si-

cut Evangelista testatur) profectibus ae-

tatis et gratiae (b). Per dies Paschae in

templum Ierusalem cum parentibus venit,

et cum abesset a societaie redeunlium
,

sedens cum senioribus et inler admirau-

tes magistros disputans invenitur , ratio-

nemque mansionis suae reddens : Quid

est (inquit) quod me quaerebatis? nescie-

batis quod in his, quae Patris mei sunt,

oportet me esse? significans eius se esse

filium, cuius esset et templum. Iam vero

cum in annis maioribus apertius decla-

randus baptismum praecursoris sui Ioan-

nis expetiit,quid deitatis eius remansit am-
biguum, quando baplizato Domino Iesu,

Spiritus Sanctus in columbae speciem

super eum descendit et mansit, audita

de coelis Patris voce dicentis: Tu es Fi-

lius meus dilectus, in te bene complacui?

(e) Quae omnia ideo
,
quanta potuimus

,

brevitate perstrinximus, ut notum sii di-

lezioni vestrae , universos dies Ghrisli

innumeris consecratos fuisse virtutibus

et in cunctis eius aclionibus sacramento-

rum mysteria coruscasse: sed aliter quo-

que signis denunciari , aliter rebus im-

pleri,necquaecumqne numeranturin ope-

ribus Salvaloris, ad tempus pertinere ba-

ptismatis. Nam si eliam illa
, quae post

beati Ioaunis lavacrum a Domino gesta

cognovimus, sub indiscreto honore cola-

mus, omnia tempora conlinuatis erunt

depulanda feslis, quia omnia sunt piena

miraculis. Verum quia Spiritus sapientiae

et intellectus ita apostolos et totius Ec-

clesiae erudivit magistros, ut in cliri-

(a) Matth. 2. (6) Lue. 2. (e) Malth. 3. Lue. 5.
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stiana observantia nihil ìnordinatum, nihil

pateretur esse confusum ; discemendae

erant causae solemnitaturn, et in omnibus

instilutis patrum
, principumque nostro-

rum rationabilis servanda discretio: quia

non aliter unus grex et unus pastor su-

mus , nisi quemadmodum Apostolus do-

cet, id ipsum dicamns omnes: Simus au-

tem perfecti in eodem sensu et in ea-

dem scientia (a).

3. Quamvis ergo et illa, quae ad hu-
miìitatem, et illa , quae ad gloriam per-

tinent Christi in unam concurrant, eam-
demque personam , totumque quicquid

in ilio et virtutis divinae est, et infirmi-

talis humanae ad nostrae reparationis ten-

dat effeclum; proprie tamen in morte Cru-

cifixi et in resurrectione ex mortuis po-

tentia baptismatis novam crealuram con-

dit ex veteri; ut in renascentibus, et mors
Christi operetur et vita, dicente beato

apostolo Paulo : An ignoratis quia qui-

cumque baptizati sumus in Chrislo Iesu,

in morte ipsius baptizati sumus ? Con
sepulti enim sumus cum ilio per baptis-

mum in mortem , ut quomodo surrexit

Christus a mortuis per gloriam Palris, ita

et nos in novitate vitae ambulemus (b).

Si enim compiantati facti sumus simili-

tudini
-

mortis eius, simul et resurrectionis

erimus, et caetera
, quae lalius magister

gentiuni ad commendandum sacramen-

tum baptismatis disputavit, ut appareret

ex huius doctrinae spiritu regenerandis

filiis hominum, et in Dei filios adoptan-

dis illum diem et illud lempus electum,

in quo per similitudinem , formamque

mysterii ea, quae geruntur in membris

,

his, quae in ipso sunt capile, gesta, con-

gruere , dum in baptismatis regula et

mors intervenit interfectione peccali , et

sepulturam triduanam imitatur trina de-

mersio , et ab aquis elevatio, resurgentis

ad instar est de sepulchro (1). Tpsa igitur

operis qualitas docet celebrandae genera-

liter gratiae eum esse legitimum diem

,

(o) I Corinlh. 1. (6) Rom. 0. (i) De Con-

secrat. Disi. U. Proprie.
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in quo orta est et virtus muneris et

species actionis. Ad cuius rei confirma-

tionem plurimum valet
,
quod ipse Do-

minus Iesus Christus, posteaquam resur-

rexit a mortuis, discipulis suis, in quibus

omnes ecclesiarum praesules docebantur,

et formam et potestatem tradidit bapti-

zandi, dicens : Euntes ergo nunc, docete

omnes gentes, baptizantes eos in nomine

Patris, et Filii, et Spiritus Sancii (a). De
quo utique eos eliam ante passionerò po-

tuisset instruere nisi proprie voluisset in-

telligi, regenerationis gratiam ex sua re-

surrectione coepisse. Additur sane huic

observantiae etiam Pentecosles ex adventu

Spiritus- Sancti consecrata solemnitas
,

quae de paschalis fesli pendet articulo.

Et cum ad alios dies alia festa pertineant,

haec semper ad eum diem, qui resurrec-

tione Domini est insignis, occurrit: por-

rigens quodam modo auxiliantis gratiae

manum, ut hi ,
quos a die Paschae , aut

molestia infirmitatis, aut longinquitas iti-

neris, aut navigationis difficultas interclusit

invitos , aut quibuslibet necessitatibus

impeditos , desiderii sui effectum, dono

Spiritus Sancti, consequantur, Ipse enim

Unigenitus Dei in fide credentium, et in

virtute operum nullam inter se et Spiri-

tum Sanctum voluit esse distantiam, quia

nulla est diversitas in natura , dicéns :

Ego rogabo Patrem et alium Paraclitum

dabit vobis, ut vobiscum sit in aeternum,

Spiritum veritatis (6). Et iterum : Para-

clitus autem Spiritus Sanctus
,
quem

mittet Pater in nomine meo, ille vos do-

cebit omnia, et suggeret universa quae-

cumque dixi vobis (e). Et iterum : Cum
venerit ille Spiritus veritatis , ille diriget

vos in omnem veritatem (d). Cum itaque

verilas Christus sii , et spiritus veri-

tatis Spiritus Sanctus , nomenque Pa-

racliti utrisque sit proprium , non dissi-

mile est festum, ubi unum est sacramen-

tum.
, u ,

Quod beatus
4. noe autem nos non ex nostra per- apostoW Pe-

suasione defenderc , sed ex apostolica ,rus in die

(a) Matlh. 28. (0) loan. l'i. (c)lbicl. ((() Ioan. 10.
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Quod heec

duo tempora,

idest Pascha

et Penleco-
stes, ad bop-
tizandum a

Komnno Pon-
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Quod omni
tempore hi,

qui necessitate

niortis urgen-
lur, idest ae-

ftritudìnis, ob-

sidionis, per-

secutionis et

naufragi, de-
beant bopti

auctoritate servare satis idoneo probamus

exemplo , sequentes beatum apostolum

Petrum, qui in eo die, quo omnem cre-

dentium numerum promissus Spiritus

Sancti replevit adventus , trium millium

populura sua praedicatione conversum

lavacro baptismalis consecravit ; quod

Sancta Scriptura, quae apostolorum actns

continet, fideli historia docet, dicens: His

auditis , compuncti sunt corde , et dixe-

runt ad Petrum et ad reliquos apostolos:

Quid faciemus , viri fratres? Petrus vero

ad illos: Poenitentiam, inquit , agite , et

baptizetur unusquisque vestrum in no-

mine Iesu Christi in remedium peccato-

rum, et accipietis donum Spiritus Sancti.

Vobis enim est repromissio , et filiis ve-

stris, et omnibus, qui longe sunt, quos-

cumque advocaverit Dominus Deus no-

ster (a). Aliis etiam pluribus verbis testi-

ficatus exhortabatur eos, dicens: Salvami-

ni a generatione ista prava. Qui ergo re-

ceperunt sermonem eius, baptizati sunt,

et appositae sunt in illa die animae cir-

citer tria millia.

5. Unde, quia manifestissime patetbap-

tizandis in Ecclesia electis baec duo

tempora (de quibus loquuti sumus) esse

legitima, dilectionem veslram monemus
,

ut nullos alios dies buie observantiae mi-

sceatis (i).

6. Quia et si sunt alia quoque festa

,

quibus multa in honorem Dei reverentia

debeatur
,
principalis tamen , et maximi

sacramenti custodienda nobis est mysti-

cae rationis exceptio , non interdicta li-

centia, qua in baptismo tribuendo quoli-

bet tempore periclitantibus subvenitur.

Ita enim ad has duas festivitates conne-

xas sibimet atque cognatas incolumium
,

et in pacis securitale degentium libera

vota differimus; ut in mortis periculo, in

obsidionis discrimine , in persequutionis

angustiis, in timore uaufragii, nullo tem-

pore hoc verae salutis singulare reme-

dinm cuiquam denegemus. Si quis autem

(1) De Consecrat. Dist. 4. Duo tempora,

(a) Act. 2.

BULLARimi KOMAXtTM

Epiphaniae festivìtafem, qnae in suo or-

dine debito honore veneranda est, ab hoc

aestimat privilegium habere baptismatis,

quia hoc quidam putant, quod in eadem

die Dominus ad baptismum sancti Ioan-

nis accesserit (1) ; sciat illius baplismi

aliam gratiam, aliam fuisse rationem, nec

ad eamdem pertinuisse virtutem, qua per

Spiritum Sanctum renascuntur, de quibus

dicitur: Qui non ex sanguinibus, neque

ex voluntate carnis , neque ex voluntate

viri, sed ex Deo nati sunt (a). Dominus

enim nullius indigens remissione peccati,

nec qnaerens remedium renascendi , sic

voluit baptizari
,
quomodo voluit circum-

cidi, bostiamque prò se emundationis of-

ferri (6) : ut qui factus erat ex muliere

( sicut Apostolus ait ), fieret et sub lege,

quam non venerat solvere, sed adimplere

et implendo finire (e) : sicut beatus Apo-

stolus praedicat, dicens: Finis autem legis

Christus ad iustitiam omni credenti (d).

Baptismi autem sui in se condidit sacra-

mentum
,
quia in omnih"s primatum te-

nens, se docuit esse principium, et tunc

regenerationis potentiam sanxit
,
quando

de latere ipsius profluxerunt sanguis re-

demplionis et aqua baptismatis (e). Sicut

ergo vetus Testamentum testificano fuit

novi, et lex per Moysen data est, gratia

autem et veritas perTesum Christum facta

est: sic diversa sacrificia unam hostiam

praeformarunt, et multorum agnorum oc-

cisio illius immolatione finita est, de quo
dicitur: Ecce Agnus Dei, orce qui tollit

peccalum mundi (/"); sic et foannes, non

Christus, sed Christi praevius, non spon-

sus, sed sponsi amicus fuit adeo fidelis

et non sua quaerens, sed quae Iesu Chri-

sti, ut se profiteretur ad solvenda calcea-

menta pedum eius indignum, quoniam

ipse quidem baptizaret in aqua in poe-

nitentiam, il le autem baptizaturus esset

in Spiritu Sancto, et igni, qui duplici

An. C. 'l'I 7
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(ìam non con-
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(i) De Consecralione Dist. '/. Si quis autem.

(a)Ioan. i. Matlh. 3. (6) Galat. ft. (e) Matth. 5.

(il) Bom. 10. (e)Ioan. 19. Ioan. 1. (/") Nicaen.

Conc. e. 5.
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Ut de Sicilia

tres episcopi

singulis annis

ad Concilium

veniant

potestate, et vitam redderet, et peccata

coflsumeret (a). His itaque, fratres, tot,

tantisque existentibus documentis, quibus

omni ambiguitate submota evidenter agno-

scitis in baptizandis electis, qui secun-

dum apostolicam regulam, et esorcismi s

scrutandi, et ieiuniis sanctificandi, et fre-

quentibus sunt praedicationibus imbuendo
duo tantum tempora , idest Pascha et

Pentecosten esse servanda, hoc vestrae

indicimus caritati, ut ab apostolicis insti-

tutis nullo ulterius recedatis excessu. Quia

inultum post haec esse non poterit, si

quisquam apostolicas regulas iu aliquo

crediderit negligendas.

7. Quarum illud primitus prò custodia

concordissimae unitatis exigimus, ut quia

saluberrime a sanctis Patribus constitu-

tum est binos in annis singulis episcopo-

rum debere esse convenlus: terni semper

ex vobis ad diem tertium kalendarum

octobrium Romam fraterno concilio so-

ciandi occurrant, et indissimulanter a

vobis haec consuetudo servetur (1). Quo-
niam, adiuvante gratia Dei, facilius po-

terit provideri , ut in ecclesiis Christi

nulla scandala, nulli nascantur errores,

cum coram beatissimo apostolo Petro

semper in commune tractatum fuerit, ut

omnia instituta, canonumque decreta apud

omnes Domini sacerdotes inviolata per-

maneant. Haec autem, quae vobis inspi-

rante Domino insinuanda credidimus, per

fratres et coepiscopos nostros Bachillum

atque Paschasinum ad vestram volumus

notitiam pervenire, quibus referentibus

cognoscamus, quam reverenter a vobis

apostolicae sedis instituta serventur. Data

xii kal. novembris , Alypio et Ardabure

W. CC. coss.

Data die 21 octobris anno Dom. 447 ,

pontif. Leon, anno vai.

(o) Matth. 5. Lue. 3. (1) Nicaen. Cono. e.

Bull. Rom. Voi. 1. 9

IX.

De rebus Ecclesìae non alienandis.

SUMMARIUM

Exordium. — 1. Causa huius constitut. —
2. Prohibitio alienandi bona Ecclesiae. —
3. Poenae contravenientium.

Leo episcopus urbis Romae universis episcopis

per Siciliani constitutis , in Domino salutem.

Occasio specialium querelarum, curam

nobis providentiae generalis indicit, ut

quod in duabus provinciae vestrae eccle-

siis improbe gestum, iniusteque praesum-

ptum est, id constitutione perpetua ab

omni episcoporum usurpatione resecemus.

§. l.Taurominitanis enim clericis Ec-
clesiae deploranlibus nuditatem, eo quod

omnia eius praedia, vendendo, donando,

et diversis modis alienando, episcopus

dissiparet, etiam Panormitani clerici,

quibus nuper est ordinalus antistes si-

milem querimoniarum, in sancta synodo,

cui praesidebamus, de usurpatione prioris

episcopi causam detulerunt.

§ 2. Quamvis ergo ordinatum a nobis

sit quemadmodum utriusque Ecclesiae uti-

litatibus consulatur; ne tamen hoc per-

niciosum nequissimae depraedationisexem-

plum, cuiquam posthac fiat imiiabile,

liane praccepti nostri formam apud dile-

ctionem vestram volumus esse perpetuami;

qua sine exceptione decernimus, ut ne

quis episcopus de ecclesiae suae rebus

audeat quidquam vel donare, vel com-

mutare, vel vendere. Nisi forte ita aliquid

horum faciat, ut meliora prospiciat, et

cum totius cleri tractatu, atque consensu,

id eligat, quod non sit dubium Ecclesiae

profuturum.

§ 3. Nam presbyteri vel diaconi, aut

cuiuscumque ordinis clerici, qui conni-

ventiam in Ecclesiae damna miscuerint,

sciant se et ordine et communione pri-

vandos, quia plenum iustitiae est (fratres

carissimi) ut non solum episcopi, sed

etiam totius cleri studio, ecclesiasticae

utilitatis incrementa serventur, et eorum

munera illibata permaneant, quae pio ani-

Exordium.

Causa huiu

constitntionis.

Pi'oliibitio a-
licnandi bona
Ecclesiae.

Poenne con-

travenien-

tium.
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marum suarura salute, fideles de propria

substantia ecclesiis contulernnt. Dal. n
kalendas novembris, Alypio et Aidabure

VV. CC. coss.

Dat. die 31 octobris, anno Doni. 447,

pontif. Leonis anno vili.

X.

Quod omnis cuiuslìbet ordinis clericus, qui

catholicam deserens haerelicae se com-

munioni miscuerit, si ad Ecclesiam re-

versus fuerit, in eo gradu, in quo erat,

sine promotione remaneat.

Leo episcopus urbis Romae Iannario

episcopo Aquileiensi.

Lectis fratemitatis tuae literis, vigorem

fidei tuae quem olim noveramus, agno-

vimus: congratulantes tibi, quod ad cu-

stodiam gregium Christi pastoralem curam

vigilanter exequeris, ne lupi, qui sub

specie ovium subintrarunt, bestiali sae-

vitia simplices quosque dilacerent, et non

solum ipsi nulla correctione proficiant,

sed etiam ea,quae sunl sana, corrumpant

(a). Quod ne viperea possit obtinere fal-

lacia, dilectionem tuam duximus commo-
nendam, insinuantes ad animae pericu-

lum pertinere, si quisquam de bis, qui

a nobis in haereticorum, atque schisma-

ticorum sectam delapsis, et se uteumque

haerelicae communionis contagione ma-
cularit, resipiscens in communione catho-

lica sine professione legitimae salisfactio-

nis habeatur (1). Saluberrimum enim, et

spiritualis medicinae utilitate plenissimum

est, ut si ve presbyteri, sive diaconi, aut

cuiuslibet ordinis clerici, qui se corre-

ctos videri volunt, atque ad catholicam

(idem, quam iam pridem amiserant, rur-

sum reverli ambiunt; prius errores suos,

et ipsos auctores erroris damnari a se

sine ambiguitate fateantur, ut sensibus

pravis etiam peremptis nulla sperandi

supersit occasio, ne ullum membrum ta-

(o) Matth. 7. (1) 1 q. 1 e. Si quis haerelicae;
et in cap. Omn. cuiuslibet.

j

Delapsi ad Ee-
cles l'eversi

in eo gradii,

in quo ei'anl,

remaneant.
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lium possit societate violari, cum per

omnia illis professio propria coeperit ob-

viare (1). Circa quos etiam illam cano-

num conslitutionem praecipimus custo-

dia, ut in magno habeant beneficio, si

adempia sibi omni spe promotionis, in

quo inveniunlur ordine, stabilitale per-

petua maneant: si tamen iterata tinctione

non fuerint maculati. Non levem apud

Deum noxam incurrit, qui de talibus ad

sacros promovendos ordines iudicarit.

Quod si cum grandi examinalione pro-

motio conceditur inculpatis, multo magis

non debet licere suspectis. Proinde dile-

ctio tua, cuius devotione gaudemus, iun-

gat curam suam dispositionibus nostris,

et det operam, ut circumspecte, atque

velociter impleantur, quae ad totius Ec-

clesiae incolumiiatem, et laudabiliter di-

gesta sunt, et salubriter ordinata. Non Monito.

autem dubfcet dilectio tua, nos, si (quod

non arbitramur) neglecta fuerint, quae

prò custodia canonum, et prò fidei inte-

griate decernimus vehementius commo-
vendos, quia inferiorum ordinum culpae

ad nullos magis referendae sunt, quam
ad desides, negligentesque rectores : qui

multam saepe nutriunt pestilentiam, dum
necessariam dissimulant adhibere medi-

cinam (2). Dat. ni kal. ianuarii, Alypio

et Ardabure VV. CC. coss.

Dat. die 30 decembris anno Doni. 447,
pontiflc. Leonis anno vm.

XI.

Exposìtìo verae doctrinae ab Ecclesia ca-

tholica receplae de Chrisli Domini in-

carnatione.

SUMMARIUM

1. Eutyches detesta tur. — Fidei nihil addi,

nihil rninui potest. — 2. Nestorii error de
incarnatione Verbi. — Eutyches et Apol-
linaris; in quo concordant. — Manichaei
et Marcionitae. — 3. Huiusmodi errores a
sanclis Patribus damnati fuerunt.— Iidem
errores refutantur.— Solus Christus morti

(1) Item 1 q. 7 e. Saluberrimum. (2) Disi.
86 e. Inferiorum,
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nihil debuit. — i. In Christo Iesu oranes

crucifixi , mortui, sepulti et suscitati su-

mus. — 5. Quid utrique Ghristi naturae

proprium, quid commune in eius actioni-

bus sit. — 6. Ad vitam aeternam nisi per

Iesum Christum non possumus pervenire.

— 7. Servi forma in Christo Iesu ditanda

erat gloriflcationis augmento. — In Iesu

nec sine homine divina, nec sine Deo acta

sunt huraana. — Quantus humanitatis et

divinitatis nexus Iesu Christo.— 8. Christia-

na vocari nequit, qui haereticorum im-
pietati praebet assensum. — Adhortatio ad
episcopos Palaestinae — Symboli recitatio

in baptisrao. — Crucis signum fronlibus

praeferendum. — 9. Veritas nos. nisi in

nostra carne non salvat.

Leo episcopus, universis episcopis

per Palaestinam constitutis.

usutur.'

8
'"
e
" *• Solicitudini meae, quam universali

Ecclesiae, omnibusque eius filiis debeo,

multorum relatione patefaclum est dile-

ctionis vestrae animis quiddam offensio-

nis illatum, duna aut imperiti (ut apparet)

interpretes, aut maligni, quaedam vos

aliter intelligere, quam a me sunt prae-

dicta, fecerunt, non valentes in graecum

eloquium apte et proprie latina transferre,

cum in rebus subtilibus et difficilibus

explicandis vix sibi etiam in sua lingua

disputator quisque sufficiat. Quod tamen

apud me eo profecit, ut dum ea, quae

catholica fides respuit improbatis, intel-

ligamus vos veris amicitiores esse, quam

falsis, et id merito refutare, quod ex anti-

quae institutione doctrinae etiam ipse de-

testor. Quamvis enim epistola mea ad

sanctae memoriae Flavianum episcopum

data, satis sibi ad manifestalionem sui

ipsa sufficiat: Deque in aliquo, aut pur-

gationis, aut expositionis indigeat, et alia

tamen cum eadem mea scripta concordant,

in quibus similiter praedicationis meae

sensus in aperto est. Necessitatem enim

habens contra haereticos, quimultos Chri-

sti populos conturbaverant, disserendi, et

clementissimis principibus, et sancto con-

cilio synodali, et Constantinopolitanae Ec-

clesiae, quid de incarnatione Verbi, se-

cundum evangelium, apostolicamque do-
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ctrinam, deberemus sapere, ac sentire, Fide; niwi

patefeci, et in nullo a sanctorum Patrum aiU
''

"'J"',r .... iiunui potest.

confessione discessi: quia una est, vera,

singularis, perfecta, inviolabilis catholica

fides, cui nihil addi, nihil minui potest.

Quam Nestorius prius, et nunc Eulyches

diversa quidem assertione, sed simili im-

pietate impugnare conati sunt, et Eccle-

siae Dei duas haereses sibimet contrarias

inferre tentarunt, ut uterque a discipulis

veritatis merito damnaretur: quiainsanum

nimis et sacrilegum fuit, quod varia fai—

sitate ambo senserunt.

2. Anathematizetur ergo Nestorius, qui J^dfiL"-
beatam Virginem Mariam hominis tantum- nationc verbi.

modo credidit genitricem, ut aliam per-

sonam carnis, aliam faceret deitatis, nec

unum Christum in Verbo Dei et carne

sentiret, sed separatim, atque seiunctim

alium filium Dei, alium filium hominis

praedicaret: cum tamen manente illa in-

commutabilis Verbi essentia, quae ei cum
Patre et Spiritu Sancto intemporalis, at-

que coaeterna est, ita intra virginea vi-

scera Verbum caro sit factum, ut uno

conceptu, unoque partu eadem Virgo, se-

cundum unionem utriusque substantiae

et aucilla Domini esset, et Mater. Quod
etiam Elisabeth (sicut Lucas evangelista

declarat) inlellexit, et dixit: Unde hoc

mihi, ut veniat Mater Domini mei ad me?

(a) Eutyches quoque eodem percellatur
/^linàrL- L

anathemale, qui per impios veterum hae- quo coaco'r-

reticorum volutatus errores, tertium Apol-
danL

linaris dogma delegit; ut negata humanae
carnis, atque animae ventate, totum Do-
minum nostrum Iesum Christum unius